
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

28 сентября 2023г.                            г. Жердевка                                              № 38 

       

О внесении изменений в решение Сукмановского сельского Совета 

народных депутатов от 28 декабря 2022г. № 50 «О бюджете Сукмановского 

сельсовета Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

Рассмотрев письмо администрации Сукмановского сельсовета, о 

внесении изменений в решение Сукмановского сельского Совета народных 

депутатов от 28 декабря 2022г. №50 «О бюджете Сукмановского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

Совет депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

решил:  

   1.Внести в решение Сукмановского сельского Совета народных депутатов 

от 28 декабря 2022 г. № 50 «О бюджете Сукмановского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» 

(спец.выпуск газеты «Вестник местного самоуправления» Сукмановского 

сельсовета № 40  от 28.12.2022г., № 10 от 10.03.2023г., №11 от 17.03.2023г., №20 

от 20.06.2023г., №23 от 17.07.2023г.,№27 от 30.08.2023г.) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

       «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сукмановского 

сельсовета Жердевского района в сумме 6 571,0 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 5 541,4 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 1 029,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в 

сумме 112,0 тыс. рублей; 

  объем межбюджетных трансфертов из бюджета Жердевского района в 

сумме 917,6 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности – 319,3 тыс. рублей;» 

        пункт 2 изложить в следующей редакции: 

       «2) общий объем расходов бюджета Сукмановского сельсовета Жердевского 

района в сумме 6 694,0 тыс. рублей.»; 

 



 

2) Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

                                                                              
                                                                                                                                                                     «Приложение 2 

                                                          к решению Сукмановского сельского Совета 

народных депутатов "О бюджете Сукмановского сельсовета  

                                                                                                          Жердевского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

 

Поступления доходов в бюджет Сукмановского сельсовета Жердевского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
                                                                                                                                  тыс.руб 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ  6 571,0 6 158,2 6 372,9 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5 541,4 5 738,2 5 950,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

339,6 356,6 378,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 339,6 356,6 378,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

567,1 588,9 614,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

567,1 588,9 614,7 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

2 369,0 2 440,1 2 513,3 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

2 369,0 2 440,1 2 513,3 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 241,5 2 331,4 2 422,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

279,6 307,6 338,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 961,9 2 023,8 2 084,6 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

3,5 1,5 1,5 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

3,5 1,5 1,5 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

19,7 19,7 19,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

19,7 19,7 19,7 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1,0 0,0 0,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

1,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 029,6 420,0 422,8 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 029,6 420,0 422,8 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

319,3 302,6 301,2 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

319,3 302,6 301,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

112,0 117,1 121,3 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

112,0 117,1 121,3 



Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Неизвестная программа) 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

598,3 0,3 0,3 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(Неизвестная программа) 

598,3 0,3 0,3» 

        

 3) Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                 «Приложение 4 

                                                          к решению Сукмановского сельского Совета 

народных депутатов "О бюджете Сукмановского сельсовета  

                                                                                                          Жердевского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов" 

   
Ведомственная структура расходов бюджета Сукмановского сельсовета Жердевского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      6 694,0 6 007,1 6 060,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУКМАНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

892     6 694,0 6 007,1 6 060,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

892 01    2 623,3 2 678,3 2 745,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

892 01 02   660,0 685,0 712,0 

Непрограммные расходы 892 01 02 99 0 00 00000  660,0 685,0 712,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

892 01 02 99 0 00 81010  660,0 685,0 712,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

892 01 02 99 0 00 81010 120 660,0 685,0 712,0 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

892 01 04   1 673,3 1 653,3 1 693,3 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов 

гражданского общества 

Сукмановского сельсовета" 

892 01 04 09 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма 

"Осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав" 

892 01 04 09 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие 

"Полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

892 01 04 09 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

892 01 04 09 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 01 04 09 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Непрограммные расходы 892 01 04 99 0 00 00000  1 673,0 1 653,0 1 693,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации сельсовета 

892 01 04 99 1 00 82010  1 673,0 1 653,0 1 693,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

892 01 04 99 1 00 82010 120 1 300,0 1 340,0 1 340,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 01 04 99 1 00 82010 240 360,0 300,0 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

892 01 04 99 1 00 82010 850 13,0 13,0 13,0 

Резервные фонды 892 01 11   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 892 01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 



Резервные фонды местных 

администраций 

892 01 11 99 1 00 87100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 892 01 11 99 1 00 87100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

892 01 13   289,0 339,0 339,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

892 01 13 02 0 00 00000  230,0 280,0 280,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии" 

892 01 13 02 0 01 00000  220,0 270,0 270,0 

Расходы на поддержку 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

892 01 13 02 0 01 81330  220,0 270,0 270,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 01 13 02 0 01 81330 240 220,0 270,0 270,0 

Основное мероприятие 

"Оформление документации 

муниципального имущества 

Сукмановского сельсовета" 

892 01 13 02 0 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы на выполнение 

кадастровых работ, 

изготовление технического 

плана 

892 01 13 02 0 04 81310  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 01 13 02 0 04 81310 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Информационное общество" 

892 01 13 14 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Повышение качества 

муниципального управления за 

счет создания и внедрения 

современных информационных 

технологий в деятельность 

органов местного 

самоуправления 

администрации Сукмановского 

сельсовета" 

892 01 13 14 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы на создание и 

внедрение современных 

информационных технологий и 

программ 

892 01 13 14 0 01 81410  50,0 50,0 50,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 01 13 14 0 01 81410 240 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные расходы 892 01 13 99 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Расходы по оплате членских 

взносов ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Тамбовской области» 

892 01 13 99 1 00 87130  8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

892 01 13 99 1 00 87130 850 8,0 8,0 8,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов 

892 01 13 99 1 00 87160  1,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

892 01 13 99 1 00 87160 850 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 892 02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

892 02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Сукмановском сельсовете" 

892 02 03 05 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

государственных полномочий 

по первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

892 02 03 05 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территории 

Сукмановского сельсовета 

892 02 03 05 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

892 02 03 05 0 01 51180 120 101,5 101,5 101,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 02 03 05 0 01 51180 240 10,5 15,6 19,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

892 03    50,5 50,5 50,5 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

892 03 10   50,0 50,0 50,0 



Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета" 

892 03 10 11 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета" 

892 03 10 11 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы на организацию 

эффективной деятельности в 

области обеспечения пожарной 

безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета 

892 03 10 11 0 01 80510  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 03 10 11 0 01 80510 240 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

892 03 14   0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Профилактика и 

противодействие экстремизму 

и терроризма на территории 

Сукмановского сельсовета" 

892 03 14 13 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Информирование населения 

по вопросам противодействия 

терроризма и экстремизма" 

892 03 14 13 0 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Расходы на приобретение 

информационного материала 

по профилактике экстремизма 

и терроризма 

892 03 14 13 0 01 81510  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 03 14 13 0 01 81510 240 0,5 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

892 04    623,1 618,9 654,7 

Водное хозяйство 892 04 06   2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

892 04 06 02 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

использования объектов 

муниципального имущества" 

892 04 06 02 0 03 00000  2,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 

892 04 06 02 0 03 81340  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 04 06 02 0 03 81340 240 2,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

892 04 09   591,1 588,9 614,7 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Сукмановского 

сельсовета Жердевского 

района" 

892 04 09 01 0 00 00000  591,1 588,9 614,7 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт и 

развитие автомобильных дорог 

общего пользования" 

892 04 09 01 0 01 00000  567,1 588,9 614,7 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования на 

территории Сукмановского 

сельсовета 

892 04 09 01 0 01 87010  467,1 488,9 514,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 04 09 01 0 01 87010 240 467,1 488,9 514,7 

Ремонт автомобильных дорог 

на территории Сукмановского 

сельсовета 

892 04 09 01 0 01 87040  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 04 09 01 0 01 87040 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Инвентаризация и 

паспортизация автодорог" 

892 04 09 01 0 02 00000  24,0 0,0 0,0 

Расходы на проетно-

изыскательные и кадастровые 

работы,изготовление 

технического плана 

892 04 09 01 0 02 87050  24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 04 09 01 0 02 87050 240 24,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

892 04 12   30,0 30,0 40,0 



Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

892 04 12 02 0 00 00000  30,0 30,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования недвижимости" 

892 04 12 02 0 02 00000  30,0 30,0 40,0 

Проведение топографо-

геодезических, 

картографических и 

землеустроительных  работ на 

территории Сукмановского 

сельсовета 

892 04 12 02 0 02 81300  30,0 30,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 04 12 02 0 02 81300 240 30,0 30,0 40,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

892 05    2 283,0 1 550,2 1 496,4 

Коммунальное хозяйство 892 05 02   1 418,0 480,0 520,4 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Сукмановского сельсовета" 

892 05 02 07 0 00 00000  1 418,0 480,0 520,4 

Основное мероприятие 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Сукмановского сельсовета" 

892 05 02 07 0 01 00000  1 418,0 480,0 520,4 

Расходы на развитие 

водоснабжения на территории 

Сукмановского сельсовета 

892 05 02 07 0 01 81090  820,0 480,0 520,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 05 02 07 0 01 81090 240 820,0 480,0 520,4 

Реализация прочих 

мероприятий по развитию 

сельских территорий 

892 05 02 07 0 01 V1080  504,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 05 02 07 0 01 V1080 240 504,0 0,0 0,0 



Осуществление мероприятий 

по комплексному развитию 

сельских территорий 

892 05 02 07 0 01 V5750  94,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 05 02 07 0 01 V5750 240 94,0 0,0 0,0 

Благоустройство 892 05 03   865,0 1 070,2 976,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

892 05 03 03 0 00 00000  765,0 1 018,6 926,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство и 

содержание территории 

Сукмановского сельсовета" 

892 05 03 03 0 01 00000  765,0 1 018,6 926,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству территории 

Сукмановского сельсовета 

892 05 03 03 0 01 81200  765,0 1 018,6 926,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 05 03 03 0 01 81200 240 765,0 1 018,6 926,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Сукмановском сельсовете" 

892 05 03 15 0 00 00000  100,0 51,6 50,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и монтаж 

приборов уличного освещения" 

892 05 03 15 0 02 00000  100,0 51,6 50,0 

Расходы на содержание и 

монтаж приборов уличного 

освещения 

892 05 03 15 0 02 81250  100,0 51,6 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 05 03 15 0 02 81250 240 100,0 51,6 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

892 08    952,1 952,1 952,1 

Культура 892 08 01   952,1 952,1 952,1 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

892 08 01 08 0 00 00000  952,1 952,1 952,1 



Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

традиционной культуры села, 

поддержки социально-

культурной активности 

населения" 

892 08 01 08 0 01 00000  952,1 952,1 952,1 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

финансирование переданных 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры на 

основании заключенного 

Соглашения между 

администрацияей Жердевского 

района и администрацией 

поселения 

892 08 01 08 0 01 86750  952,1 952,1 952,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

892 08 01 08 0 01 86750 540 952,1 952,1 952,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
892 11    50,0 40,0 40,0 

Массовый спорт 892 11 02   50,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и туризма на 

территории Сукмановского 

сельсовета Жердевского 

района" 

892 11 02 16 0 00 00000  50,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Содержание хоккейной и 

спортивной площадок" 

892 11 02 16 0 01 00000  50,0 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию хоккейной и 

спортивной площадок 

892 11 02 16 0 01 83300  50,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

892 11 02 16 0 01 83300 240 50,0 40,0 40,0» 

 

   

4) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                            

                                                                                                                                                                  «Приложение 5 

                                                                                                                      к решению Сукмановского сельского Совета 

народных депутатов "О бюджете Сукмановского сельсовета 

                                                                                                      Жердевского района  на 2023 год и на плановый 



период 2024 и 2025 годов" 

   
Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сукмановского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, 

подразделам, муниципальным программам Сукмановского сельсовета Жердевского 

района и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов 

тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     6 694,0 6 007,1 6 060,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01    2 623,3 2 678,3 2 745,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   660,0 685,0 712,0 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  660,0 685,0 712,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 99 0 00 81010  660,0 685,0 712,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 81010 120 660,0 685,0 712,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 673,3 1 653,3 1 693,3 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов 

гражданского общества 

Сукмановского сельсовета" 

01 04 09 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

01 04 09 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Основное мероприятие 

"Полномочий по 

организации деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав" 

01 04 09 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы на осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 09 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  1 673,0 1 653,0 1 693,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации сельсовета 

01 04 99 1 00 82010  1 673,0 1 653,0 1 693,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82010 120 1 300,0 1 340,0 1 340,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 82010 240 360,0 300,0 340,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99 1 00 82010 850 13,0 13,0 13,0 

Резервные фонды 01 11   1,0 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 1 00 87100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 87100 870 1,0 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   289,0 339,0 339,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

01 13 02 0 00 00000  230,0 280,0 280,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

муниципального имущества 

в надлежащем состоянии" 

01 13 02 0 01 00000  220,0 270,0 270,0 



Расходы на поддержку 

муниципального имущества 

в надлежащем состоянии 

01 13 02 0 01 81330  220,0 270,0 270,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 01 81330 240 220,0 270,0 270,0 

Основное мероприятие 

"Оформление документации 

муниципального имущества 

Сукмановского сельсовета" 

01 13 02 0 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы на выполнение 

кадастровых работ, 

изготовление технического 

плана 

01 13 02 0 04 81310  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 04 81310 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Информационное общество" 

01 13 14 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Повышение качества 

муниципального управления 

за счет создания и внедрения 

современных 

информационных 

технологий в деятельность 

органов местного 

самоуправления 

администрации 

Сукмановского сельсовета" 

01 13 14 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы на создание и 

внедрение современных 

информационных 

технологий и программ 

01 13 14 0 01 81410  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 14 0 01 81410 240 50,0 50,0 50,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  9,0 9,0 9,0 

Расходы по оплате членских 

взносов ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Тамбовской области» 

01 13 99 1 00 87130  8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 1 00 87130 850 8,0 8,0 8,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

муниципальных органов 

01 13 99 1 00 87160  1,0 1,0 1,0 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 1 00 87160 850 1,0 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

"Подготовка граждан к 

военной службе в 

Сукмановском сельсовете" 

02 03 05 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 05 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории Сукмановского 

сельсовета 

02 03 05 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 05 0 01 51180 120 101,5 101,5 101,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 05 0 01 51180 240 10,5 15,6 19,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    50,5 50,5 50,5 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета" 

03 10 11 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета" 

03 10 11 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 



Расходы на организацию 

эффективной деятельности в 

области обеспечения 

пожарной безопасности на 

территории Сукмановского 

сельсовета 

03 10 11 0 01 80510  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 11 0 01 80510 240 50,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14   0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Профилактика и 

противодействие 

экстремизму и терроризма на 

территории Сукмановского 

сельсовета" 

03 14 13 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Информирование населения 

по вопросам 

противодействия терроризма 

и экстремизма" 

03 14 13 0 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Расходы на приобретение 

информационного материала 

по профилактике 

экстремизма и терроризма 

03 14 13 0 01 81510  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 13 0 01 81510 240 0,5 0,5 0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    623,1 618,9 654,7 

Водное хозяйство 04 06   2,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

04 06 02 0 00 00000  2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Повышение эффективности 

использования объектов 

муниципального имущества" 

04 06 02 0 03 00000  2,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

гидротехнических 

сооружений 

04 06 02 0 03 81340  2,0 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 02 0 03 81340 240 2,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   591,1 588,9 614,7 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Сукмановского 

сельсовета Жердевского 

района" 

04 09 01 0 00 00000  591,1 588,9 614,7 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт и 

развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

04 09 01 0 01 00000  567,1 588,9 614,7 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования на 

территории Сукмановского 

сельсовета 

04 09 01 0 01 87010  467,1 488,9 514,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 87010 240 467,1 488,9 514,7 

Ремонт автомобильных дорог 

на территории 

Сукмановского сельсовета 

04 09 01 0 01 87040  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 01 87040 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Инвентаризация и 

паспортизация автодорог" 

04 09 01 0 02 00000  24,0 0,0 0,0 

Расходы на проетно-

изыскательные и 

кадастровые 

работы,изготовление 

технического плана 

04 09 01 0 02 87050  24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 0 02 87050 240 24,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   30,0 30,0 40,0 



Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

04 12 02 0 00 00000  30,0 30,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

недвижимости" 

04 12 02 0 02 00000  30,0 30,0 40,0 

Проведение топографо-

геодезических, 

картографических и 

землеустроительных  работ 

на территории 

Сукмановского сельсовета 

04 12 02 0 02 81300  30,0 30,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 0 02 81300 240 30,0 30,0 40,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2 283,0 1 550,2 1 496,4 

Коммунальное хозяйство 05 02   1 418,0 480,0 520,4 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Сукмановского сельсовета" 

05 02 07 0 00 00000   1 418,0 480,0 520,4 

Основное мероприятие 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Сукмановского сельсовета" 

05 02 07 0 01 00000  1 418,0 480,0 520,4 

Расходы на развитие 

водоснабжения на 

территории Сукмановского 

сельсовета 

05 02 07 0 01 81090  820,0 480,0 520,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 07 0 01 81090 240 820,0 480,0 520,4 

Реализация прочих 

мероприятий по развитию 

сельских территорий 

05 02 07 0 01 V1080  504,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 07 0 01 V1080 240 504,0 0,0 0,0 



Осуществление мероприятий 

по комплексному развитию 

сельских территорий 

05 02 07 0 01 V5750  94,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 07 0 01 V5750 240 94,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   865,0 1 070,2 976,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Сукмановского 

сельсовета Жердевского 

района Тамбовской области" 

05 03 03 0 00 00000  765,0 1 018,6 926,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство и 

содержание территории 

Сукмановского сельсовета" 

05 03 03 0 01 00000  765,0 1 018,6 926,0 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству территории 

Сукмановского сельсовета 

05 03 03 0 01 81200  765,0 1 018,6 926,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 01 81200 240 765,0 1 018,6 926,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

Сукмановском сельсовете" 

05 03 15 0 00 00000  100,0 51,6 50,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и монтаж 

приборов уличного 

освещения" 

05 03 15 0 02 00000  100,0 51,6 50,0 

Расходы на содержание и 

монтаж приборов уличного 

освещения 

05 03 15 0 02 81250  100,0 51,6 50,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 15 0 02 81250 240 50,0 51,6 50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    952,1 952,1 952,1 

Культура 08 01   952,1 952,1 952,1 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

08 01 08 0 00 00000  952,1 952,1 952,1 



Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

традиционной культуры села, 

поддержки социально-

культурной активности 

населения" 

08 01 08 0 01 00000  952,1 952,1 952,1 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на финансирование 

переданных полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры на 

основании заключенного 

Соглашения между 

администрацияей 

Жердевского района и 

администрацией поселения 

08 01 08 0 01 86750  952,1 952,1 952,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 08 0 01 86750 540 952,1 952,1 952,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
11    50,0 40,0 40,0 

Массовый спорт 11 02   50,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и туризма 

на территории 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

11 02 16 0 00 00000  50,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие 

"Содержание хоккейной и 

спортивной площадок" 

11 02 16 0 01 00000  50,0 40,0 40,0 

Реализация мероприятий по 

содержанию хоккейной и 

спортивной площадок 

11 02 16 0 01 83300  50,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 16 0 01 83300 240 50,0 40,0 40,0» 

          5) Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                            «Приложение 6 

                                                                                                         к решению Сукмановского сельского Совета 

народных депутатов "О бюджете Сукмановского сельсовета 

                                                                                                      Жердевского района  на 2023 год и на плановый 

период    2024 и 2025 годов" 

 



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сукмановского сельсовета 
Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по 

муниципальным программам Сукмановского сельсовета Жердевского района и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   6 694,0 6 007,1 6 060,3 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Сукмановского 

сельсовета Жердевского района" 

01 0 00 00000  591,1 588,9 614,7 

Основное мероприятие "Содержание, 

ремонт и развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

01 0 01 00000  567,1 588,9 614,7 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования на территории 

Сукмановского сельсовета 

01 0 01 87010  467,1 488,9 514,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 87010 240 467,1 488,9 514,7 

Ремонт автомобильных дорог на 

территории Сукмановского сельсовета 

01 0 01 87040  100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 87040 240 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Инвентаризация и паспортизация 

автодорог" 

01 0 02 00000  24,0 0,0 0,0 

Расходы на проетно-изыскательные и 

кадастровые работы,изготовление 

технического плана 

01 0 02 87050  24,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 02 87050 240 24,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

02 0 00 00000  262,0 310,0 320,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки муниципального имущества 

в надлежащем состоянии" 

02 0 01 00000  220,0 270,0 270,0 

Расходы на поддержку 

муниципального имущества в 

надлежащем состоянии 

02 0 01 81330  220,0 270,0 270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 81330 240 220,0 270,0 270,0 



Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

недвижимости" 

02 0 02 00000  30,0 30,0 40,0 

Проведение топографо-геодезических, 

картографических и 

землеустроительных  работ на 

территории Сукмановского сельсовета 

02 0 02 81300  30,0 30,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 02 81300 240 30,0 30,0 40,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности использования 

объектов муниципального имущества" 

02 0 03 00000  2,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 

02 0 03 81340  2,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 03 81340 240 2,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оформление 

документации муниципального 

имущества Сукмановского сельсовета" 

02 0 04 00000  10,0 10,0 10,0 

Расходы на выполнение кадастровых 

работ, изготовление технического 

плана 

02 0 04 81310  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 04 81310 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

03 0 00 00000  765,0 1 018,6 926,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство и содержание 

территории Сукмановского сельсовета" 

03 0 01 00000  765,0 1 018,6 926,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

по благоустройству территории 

Сукмановского сельсовета 

03 0 01 81200  765,0 1 018,6 926,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 81200 240 765,0 1 018,6 926,0 

Муниципальная программа 

"Подготовка граждан к военной 

службе в Сукмановском сельсовете" 

05 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

05 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 



Осуществление первичного воинского 

учета на территории Сукмановского 

сельсовета 

05 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

05 0 01 51180 120 101,5 101,5 101,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 51180 240 10,5 15,6 19,8 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод на территории Сукмановского 

сельсовета" 

07 0 00 00000  1 418,0 480,0 520,4 

Основное мероприятие "Развитие 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории 

Сукмановского сельсовета" 

07 0 01 00000  1 418,0 480,0 520,4 

Расходы на развитие водоснабжения на 

территории Сукмановского сельсовета 

07 0 01 81090  820,0 480,0 520,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 81090 240 820,0 480,0 520,4 

Реализация прочих мероприятий по 

развитию сельских территорий 

07 0 01 V1080  504,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 V1080 240 504,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий по 

комплексному развитию сельских 

территорий 

07 0 01 V5750  94,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 V5750 240 94,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Сукмановского 

сельсовета Жердевского района" 

08 0 00 00000  952,1 952,1 952,1 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие традиционной культуры села, 

поддержки социально-культурной 

активности населения" 

08 0 01 00000  952,1 952,1 952,1 



Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

финансирование переданных 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

учреждений культуры на основании 

заключенного Соглашения между 

администрацияей Жердевского района 

и администрацией поселения 

08 0 01 86750  952,1 952,1 952,1 

Иные межбюджетные трансферты 08 0 01 86750 540 952,1 952,1 952,1 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества Сукмановского 

сельсовета" 

09 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав" 

09 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие "Полномочий 

по организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

09 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

09 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета" 

11 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета" 

11 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы на организацию эффективной 

деятельности в области обеспечения 

пожарной безопасности на территории 

Сукмановского сельсовета 

11 0 01 80510  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 80510 240 50,0 50,0 50,0 



Муниципальная программа 

"Профилактика и противодействие 

экстремизму и терроризма на 

территории Сукмановского 

сельсовета" 

13 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Информирование населения по 

вопросам противодействия терроризма 

и экстремизма" 

13 0 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Расходы на приобретение 

информационного материала по 

профилактике экстремизма и 

терроризма 

13 0 01 81510  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 01 81510 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Информационное общество" 

14 0 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Повышение 

качества муниципального управления 

за счет создания и внедрения 

современных информационных 

технологий в деятельность органов 

местного самоуправления 

администрации Сукмановского 

сельсовета" 

14 0 01 00000  50,0 50,0 50,0 

Расходы на создание и внедрение 

современных информационных 

технологий и программ 

14 0 01 81410  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 81410 240 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Сукмановском сельсовете" 

15 0 00 00000  100,0 51,6 50,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

монтаж приборов уличного освещения" 

15 0 02 00000  100,0 51,6 50,0 

Расходы на содержание и монтаж 

приборов уличного освещения 

15 0 02 81250  100,0 51,6 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 81250 240 100,0 51,6 50,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и туризма на территории 

Сукмановского сельсовета 

Жердевского района" 

16 0 00 00000  50,0 40,0 40,0 

Основное мероприятие "Содержание 

хоккейной и спортивной площадок" 

16 0 01 00000  50,0 40,0 40,0 



  

6) Приложение 10 изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                                                  «Приложение 10 

                                                                                                                     к решению Сукмановского сельского 

                                                                                                                  Совета народных депутатов 

                                                                                                               «О бюджете Сукмановского  сельсовета 

                                                                                                                Жердевского района  на  2023 год 

                                                                                                             и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Реализация мероприятий по 

содержанию хоккейной и спортивной 

площадок 

16 0 01 83300  50,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 01 83300 240 50,0 40,0 40,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  2 343,0 2 348,0 2 415,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования 

99 0 00 81010  660,0 685,0 712,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 0 00 81010 120 660,0 685,0 712,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации сельсовета 

99 1 00 82010  1 673,0 1 653,0 1 693,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 82010 120 1 300,0 1 340,0 1 340,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82010 240 360,0 300,0 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 82010 850 13,0 13,0 13,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

99 1 00 87100  1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 99 1 00 87100 870 1,0 1,0 1,0 

Расходы по оплате членских взносов 

ассоциации «Совет муниципальных 

образований Тамбовской области» 

99 1 00 87130  8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 87130 850 8,0 8,0 8,0 

Расходы на обеспечение 

функционирования муниципальных 

органов 

99 1 00 87160  1,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 87160 850 1,0 1,0 1,0» 

 



Источники финансирования дефицита бюджета Сукмановского сельсовета 

Жердевского района на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

тыс. рублей 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации  

Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего  123,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 123,0 0,0 0,0 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -6 571,0 -6 158,2 -6 372,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

6 694,0 6 158,2 6 372,9» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить на сайте «РИА «ТОП68» в информационно телекоммуникационной  

сети Интернет (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава  
 Жердевского района  

          

 

 

Председатель Совета депутатов 
Жердевского муниципального округа  

 

_______________________А.В.Быков  _____________________ С.В.Саблин 

 

 

http://www.top68.ru/

